
VY_32_INOVACE_06_Význam slova II._24 

 
Autor: Mgr. Petra Vaňková 

 

Škola: Základní škola Slušovice, okres Zlín,  

           příspěvková organizace 

 

Název projektu: Zkvalitnění ICT ve slušovské škole 

Číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.2400 

 

 



● Materiál (DUM – digitální učení materiál) je určen pro práci 

   na interaktivní tabuli, popřípadě práci s dataprojektorem.  

● Využít se dá v předmětu český jazyk, ročníku druhém. Je 

   součástí tématického okruhu Jazyková výchova. 

● Materiál je určený pro procvičování a opakování probraného  

   učiva, které si žáci procvičí formou spojovačky, doplňovacích  

   cvičení a vymýšlení slov k obrázkům. 

 

● Materiál vznikal ze zápisů autora, který vycházel z učebnice:  

   Potůčková J.: Český jazyk pro 2. ročník základní školy,  

   1. díl, Studio 1+1, Brno, 2009.  
 

ANOTACE 



 ČESKÝ JAZYK 2 

VÝZNAM SLOVA II. 



       Spoj správnou dvojici slov  

stejného nebo podobného významu 

hodně 

dívat se   

továrna    

otec 

klid  

tady   

SYNONYMA 

1) 

ticho 

 mnoho 

koukat 

zde 

 táta  

fabrika 



Které slovo mezi ostatní slova nepatří a proč? 

kluk, hoch, chlapec, klučina, 

SYNONYMA 2) 

děda  

park, 

švihadlo, 

televize, 

běh, 

ulice, silnice, cesta, ulička, 

dům, barák, domeček budova, 

boj, zápas, pranice, rvačka, 

míč, mičuda, míček, balón 



Spoj dva obrázky se stejným  

     názvem 

SLOVA  

MNOHOZNAČNÁ 

3) 



Který obrázek mezi ostatní nepatří? 
SLOVA 

MNOHOZNAČNÁ 

4) 

1) 



Spoj dvojici slov 

vysoký 

tlustý 

ošklivý 

teplý 

špinavý 

dobro 

smích 

chudý 

SLOVA 

PROTIKLADNÁ 

5) 

nízký 

tenký 

 pěkný 

 studený 

čistý 

 zlo 

 pláč 

 bohatý 



K obrázku najdi slovo opačné 

holka 

malý 

  tupá 

SLOVA 

PROTIKLADNÁ 

6) 

čistý 

plný 

den 



K obrázkům napiš výraz  

  lichotivý nebo hanlivý 

CITOVĚ 

ZABARVENÁ 

7) 

 Lichotivá  

_______________    ______________    _______________ 

Hanlivá 

______________        ______________       ___________     



ŘEŠENÍ 

1) Možné řešení: 

 LICHOTIVÁ – pejsánek, domeček, maminka 

 HANLIVÁ – hnáty, dědek, plešoun 



POUŽITÉ ZDROJE 

 
 1)   Soubor:Coin-1-Kc-reverse.jpg. In: Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA):  

       Wikimedia Foundation, 2001-, 18.12.2011 [cit. 2012-09-09]. Dostupné z:  

       http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Coin-1-Kc-reverse.jpg 

  

www.office.microsoft.com 

 


